Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

06.10.2025 г                                                                                                                    № 20 п 1

«Об организации платных образовательных услуг»

В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденными постановлением Правительства 15.09.2020 № 1441, на основании

положения об организации деятельности по оказанию платных услуг, в целях

удовлетворения запросов родителей (законных представителей) на услуги

дополнительного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать:

1.1 В 2025-2026 учебном году платные образовательные услуги (далее - ПОУ) с 08

октября 2025 года.

2. Утвердить:

2.1 Положение об организации деятельности по оказанию платных образовательных

услуг в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском

саду № 41 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (приложение 1);

2.2 Положение о поступлении и расходовании средств, полученных из

дополнительных источников бюджетного финансирования государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № м41 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга (приложение 2);

2.3 Перечень ПОУ на 2025/26 учебный год и их стоимость (приложение 3);

2.4 Учебный план (приложение 4)

2.5 Рабочую программу «Робототехника» (приложение 5);

2.6 Рабочую программу «Волшебная кисточка» (приложение 6);

2.7 Календарный учебный график (приложение 7);

2.8 Штатное расписание на 01.11.2025 в рамках оказания ПОУ;

2.9 Смету расходов (приложение 8);

2.10 Расписание занятий (приложение 9);

2.11 Состав педагогических работников, административно - хозяйственного персонала,

обслуживающего персонала, обеспечивающих оказание ПОУ (приложение 10);

2.12 Утвердить списочный состав группы по оказанию платных образовательных услуг

на 2025-2026 учебный год (приложение № 11).

3. Назначить ответственным за организацию ПОУ делопроизводителя Матвееву

Елену Суреновну.

3.1. Ответственному за организацию ПОУ в срок до 03.11.2025:

Проконтролировать размещение на официальном сайте ГБДОУ детского сада № 41 в

подразделе «Платные образовательные услуги» раздела «Сведения об образовательной

организации» и на информационных стендах в местах осуществления дополнительной

образовательной деятельности:

 положения об оказании ПОУ в ГБДОУ детский сад № 41;

 образца договора об оказании ПОУ;

 настоящего приказа с перечнем ПОУ и их стоимостью.

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MJI2OI/
https://1obraz.ru/#/document/99/565798076/

- Обеспечить подготовку помещений ГБДОУ детский сад № 41 и необходимого учебно-

методического обеспечения для оказания ПОУ.

- Обеспечить заключение трудовых договоров (дополнительных соглашений) с

педагогическими работниками для оказания ПОУ из перечня, утвержденного пунктом 1

настоящего приказа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющий

обязанности заведующего        Малина Т. В.

		2025-10-31T09:41:07+0300
	Временно исполняющий обязанности заведующего Малина Татьяна Владимировна